MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI

CAMPUS MINISTRO PETRÔNIO PORTELA – CMPP
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS – CCHL

COMISSÃO ELEITORAL PARA ESCOLHA DA COORDENAÇÃO DO CURSO DE
CIÊNCIAS SOCIAIS – CCHL/CMPP/UFPI, BIÊNIO 2025-2027

EDITAL Nº 01/2025, DE 20 D JANEIRO DE 2025

ELEIÇÃO PARA COORDENADOR(A) E SUBCOORDENADOR(A) DA
COORDENAÇÃO DO CURSO DE CIÊNCIAS SOCIAIS

RETIFICAÇÃO CRONOGRAMA

A Comissão Eleitoral instituída pela Portaria CCHL/UFPI nº 03/2025, de 17 de Janeiro
de  2025,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  nos  termos  da  Resoluções  –
CONSUN/UFPI nº 020/2011 e nº 043/2013, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a retificação do Cronograma do Edital Nº 01/2025, de 20 de janeiro de 2025,
para a escolha de Coordenador(a) e Subcoordenador(a) do Curso de Ciências Sociais/
CCHL, do Campus Ministro Petrônio Portela, da Universidade Federal do Piauí – UFPI,
para o biênio 2025-2027.

Onde se lê:

Data Ato ou Procedimento

  20/01/202
5

Publicação do Edital

10/03/2025 Data de inscrição das candidaturas - v ia e-mail da
Comissão Eleitoral: eleicoescoordenacaocchl@gmail.com

11/03/2025 Publicação das candidaturas homologadas.

11/03/2025 Divulgação da listagem nominal dos eleitores.

12/03/2025 Período para a impugnação das candidaturas – via e-mail da
Comissão Eleitoral: eleicoescoordenacaocchl@gmail.com

 12/03/2025 Prazo para impugnação da listagem nominal dos eleitores – via e-
mail para a Comissão Eleitoral:
eleicoescoordenacaocchl@gmail.com

13/03/2025 Publicação do resultado da impugnação das candidaturas.

mailto:comissaoeleitoraldecon2024@gmail.com
mailto:comissaoeleitoraldecon2024@gmail.com
mailto:eleicoescoordenacaocchl@gmail.com%20

 13/03/2025 Divulgação da listagem nominal dos eleitores após recurso no site:
www.ufpi.br/cchl

 13/03/2025 Solicitação de criação da Eleição no Sistema SIGEleição

 27/03/2025 Data da votação (das 8h às 18h)

 27/03/2025 Divulgação do resultado da votação no site: www.ufpi.br/cchl

28/03/2025 Prazo para impugnação dos eleitos – via e-mail da
Comissão Eleitoral eleicoescoordenacaocchl@gmail.com

31/03/2025 Publicação do resultado da impugnação dos eleitos no site:
www.ufpi.br/cchl

31/03/2025 Publicação do resultado no site: www.ufpi.br/cchl

04/04/2025 Envio de relatório conclusivo da Comissão Eleitoral à direção do
CCHL/UFPI

Leia-se:

Data Ato ou Procedimento

  20/01/202
5

Publicação do Edital

13/03/2025 Data de inscrição das candidaturas - v ia e-mail da
Comissão Eleitoral: eleicoescoordenacaocchl@gmail.com

13/03/2025 Publicação das candidaturas homologadas.

13/03/2025 Divulgação da listagem nominal dos eleitores.

14/03/2025 Período para a impugnação das candidaturas – via e-mail da
Comissão Eleitoral: eleicoescoordenacaocchl@gmail.com

 14/03/2025 Prazo para impugnação da listagem nominal dos eleitores – via e-
mail para a Comissão Eleitoral:
eleicoescoordenacaocchl@gmail.com

15/03/2025 Publicação do resultado da impugnação das candidaturas.

 15/03/2025 Divulgação da listagem nominal dos eleitores após recurso no site:
www.ufpi.br/cchl

 15/03/2025 Solicitação de criação da Eleição no Sistema SIGEleição

 28/03/2025 Data da votação (das 8h às 18h)

 28/03/2025 Divulgação do resultado da votação no site: www.ufpi.br/cchl

31/03/2025 Prazo para impugnação dos eleitos – via e-mail da
Comissão Eleitoral eleicoescoordenacaocchl@gmail.com

01/03/2025 Publicação do resultado da impugnação dos eleitos no site:

mailto:comissaoeleitoraldecon2024@gmail.com
http://www.ufpi.br/cchl
http://www.ufpi.br/cchl
mailto:comissaoeleitoraldecon2024@gmail.com
mailto:comissaoeleitoraldecon2024@gmail.com
mailto:eleicoescoordenacaocchl@gmail.com%20
http://www.ufpi.br/cchl
http://www.ufpi.br/cchl
mailto:comissaoeleitoraldecon2024@gmail.com
http://www.ufpi.br/cchl
http://www.ufpi.br/cchl

www.ufpi.br/cchl
01/03/2025 Publicação do resultado no site: www.ufpi.br/cchl

04/04/2025 Envio de relatório conclusivo da Comissão Eleitoral à direção do
CCHL/UFPI

Teresina, 13 de março de 2025

Profa.  Romina Julieta Sanchez Paradizo de Oliveira
Presidenta da Comissão

Profa. Maria de Lourdes de Melo Salmito Mendes
Membro da Comissão Eleitoral

Profa. Carolina de Aquino Gomes
Membro da Comissão Eleitoral

http://www.ufpi.br/cchl
http://www.ufpi.br/cchl

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI
	CAMPUS MINISTRO PETRÔNIO PORTELA – CMPP
	CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS – CCHL
	COMISSÃO ELEITORAL PARA ESCOLHA DA COORDENAÇÃO DO CURSO DE CIÊNCIAS SOCIAIS – CCHL/CMPP/UFPI, BIÊNIO 2025-2027

		2025-03-13T11:02:51-0300

		2025-03-13T11:06:26-0300